
Contacto

Teléfono +34 919077000
Correo Electrónico contrataciones@idbmp.es

Dirección Postal

Daroca, 294
(28032) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SOLPED11393 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024
a las 11:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Imprenta de Billetes, S.A., Medio Propio del Banco de España (IMBISA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.imprentadebilletes.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lUkeT6XglnISugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro de papel euro de alta seguridad para la fabricación
de billetes de la denominación 5€ de la Serie Europa (ES2)

Contratación del suministro de papel euro de alta seguridad para la fabricación de billetes de laDescripción 
denominación 5€ de la Serie Europa (ES2)
Valor estimado del contrato 9.464.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.808.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.280.000 EUR.

Clasificación CPV
30197630 - Papel de impresión.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.imprentadebilletes.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lUkeT6XglnISugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=DSPUUIK1HG20t3MAG695P3a%2BssPcP6cL%2B0z3GIQRyvAlGA4A8gWh/TsFsh01Hk7OT3g7g/fNe0oCSU15VhwDhqlUjGyKPIluMP6GqyKg2OkZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

General Perón, 38
(28020) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE. REAL CASA DE LA MONEDA
NIF Q2826004J
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Jorge Juan, 106
(28009) Madrid España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.280.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.808.800 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SOLPED11393
Fecha de Formalización 29/08/2024

Contrato

27 Contrato SOLPED11393.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=2rm
wkS7AU11zJwCEE9VsLia1sYz0lXxyG2CK60NjB27XYkjVWS7eXAP46WingpE%2BfXo0WXNAb5m57PWG7TbpaP4nT7UXSsn
7eqwq%2B4s3Os3VTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Contratación del suministro de papel euro de alta seguridad para la fabricación de billetes de la denominación 5€ de la
Serie Europa (ES2)
Procedimiento Negociado sin publicidad

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=2rmwkS7AU11zJwCEE9VsLia1sYz0lXxyG2CK60NjB27XYkjVWS7eXAP46WingpE%2BfXo0WXNAb5m57PWG7TbpaP4nT7UXSsn7eqwq%2B4s3Os3VTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=2rmwkS7AU11zJwCEE9VsLia1sYz0lXxyG2CK60NjB27XYkjVWS7eXAP46WingpE%2BfXo0WXNAb5m57PWG7TbpaP4nT7UXSsn7eqwq%2B4s3Os3VTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=2rmwkS7AU11zJwCEE9VsLia1sYz0lXxyG2CK60NjB27XYkjVWS7eXAP46WingpE%2BfXo0WXNAb5m57PWG7TbpaP4nT7UXSsn7eqwq%2B4s3Os3VTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Daroca, 294
(28032) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/05/2024 a las 13:05 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Daroca, 294
(28032) Madrid España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 28/05/2024 a las 11:00 horas

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ssc7INArcKGFlFR HfEzEaw%3D%3D

ID 0000014062478 |  2024-000922214 | jue, 29 ago 2024 11:38:21:525 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120453476459680932326378768835295712036 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ssc7INArcKGFlFRHfEzEaw%3D%3D

